
23. 5. 2023 Fyziologický ústav 1. LF UK
(posluchárna a přilehlé prostory) Albertov 7, Nové Město, Praha 2

PROGRAM 

8.30 registrace účastníků
9.00 zahájení konference
9.15 přednášky 1 

9.15 Andrea Čadová Nutriční terapie a stravovací návyky u pacientů
s onemocněním TBC  314

9.30 Andrea Čadová Příjem vápníku a vitamínu D v zimním období 
u seniorů 304

9.45  David Mádl Pozitiva a rizika konzumace rybího masa  302

10.00 Josef Paroha

Všude při hodech hovořívalo se o tom, které jídlo 
kterak k duhu, které škodno, které prospěšno“ 
Dieteticko-medicínská doporučení v renesančních 
Čechách (14.-16. století)

303

10.15  Jana Průšová Speciální potřeby v oblasti výživy u dětí 
předškolního věku 313

10.30 Anna Štorková Nutriční screening jako součást MPI indexu 
u geriatrických pacientů s onemocněním SARS-CoV-2 312

10.45 Václav Tesař Využití diabetické diety v uzavřeném systému 
stravování Vězeňské služby České republiky 301

11.00 Přestávka 

XI. studentská konference Výživa, potraviny

a zdraví Společnosti pro výživu pod záštitou 1. LF UK  



11.15 Přednášky 2 

13.00 Zakončení konference
Vyhlášení 
15.00 Občerstvení v rámci ukončení celé Studentské vědecké konference

Žádáme všechny účastníky, aby v průběhu konání jednotlivých přednášek 
neopouštěli posluchárnu. 

Děkujeme partnerům akce

11.15 Ondřej Brabenec Toxické rostlinné alkaloidy v potravním řetězci 
člověka 307

11.30 Maria Filatová Výskyt toxického ethylen oxidu v potravinách 
a doplňcích stravy 310

11.45 Tomáš Kouřimský
Zhodnocení vakuového smažení jakožto 
alternativního postupu přípravy zeleninových 
lupínků

309

12.00 Lenka Libenská Vliv kulinárních úprav na obsah vitaminu D2 
v žampionech 311

12.15 Anna Loučková
Komplexní zhodnocení extraktů řepíku 
využívaných v tradiční medicíně: rozdíly 
v profilech bioaktivních látek a bioaktivitě

308

12.30 Matěj Malý
Hexahydrokanabinol (HHC): „nová“ 
psychotropní složka v různých výrobcích 
nabízených na českém trhu

305

12.45 Kateřina Šebelová Zhodnocení vlivu složení krmného substrátu na 
kvalitu jedlého hmyzu 306


